
 
 

 
 

L’anno 2025, il giorno 28 del mese di ottobre, alle ore 18:00, presso l’Aula dedicata sita al 2^ Piano della Scuola 
Secondaria di I grado “Ceci”, in via S. Serafino da Montegranaro, 1 si è riunito il Consiglio di Istituto, a seguito 
di conv. prot. n. 12587 del 21.10.2025 e integrazione prot. n. 12717 del 22.10.2025 II.1-U).   

All’appello nominale risultano presenti: [DS] Goffi Alessandra; [genitori] Conti Stefania, Procaccini Cecilia, Nociaro 
Valentina, Circolone Rosaria, Corradi Juri, Collina Emidio; [docenti] Ruggieri Luigina, Lucidi Roberta, Milazzo Lucia, 
Diamanti Danilo, Feroleto Daniela, Albertini Francesco; [ATA] Virgulti Mara, Celani Roberta. 

 
 

DELIBERA N. 
12/2025 

 Concessione Aula Magna Associazione “Fly Communications” 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

PREMESSO CHE: 

- con nota acquisita agli atti dell’Istituto con prot. n. 11363 del 28 settembre 2025, l’Associazione “Fly 
Communications” ha avanzato richiesta di utilizzo temporaneo dell’Aula Magna della sede centrale 
della Scuola Media “Ceci” per lo svolgimento di attività socio-culturali nei pomeriggi di sabato, da 
ottobre 2025 a maggio 2026; 

- la richiesta è finalizzata alla realizzazione di iniziative a carattere culturale, educativo e sociale, 
coerenti con le finalità istituzionali della scuola; 

- ai sensi dell’art. 38, comma 1, del D.I. 129/2018, le istituzioni scolastiche possono concedere a terzi 
l’utilizzazione temporanea dei locali scolastici, a condizione che l’uso sia compatibile con le finalità 
educative, formative, ricreative, culturali, artistiche e sportive e con i compiti dell’istituzione 
scolastica; 

- è stata verificata la disponibilità dei locali e la compatibilità dell’utilizzo con l’orario e le attività 
dell’Istituto; 

CONSIDERATO CHE: 

- il Dirigente Scolastico ha espresso disponibilità di massima ad accogliere la richiesta, subordinandola 
alla presentazione della documentazione prevista e alla stipula della convenzione di concessione 
temporanea; 

- l’utilizzo dei locali da parte dell’associazione sarà consentito solo previa presentazione della seguente 
documentazione: 

1. Istanza formale di concessione con indicazione precisa di giorni e orari; 
2. Dichiarazione di accettazione delle condizioni previste all’art. 38 del D.I. 129/2018, tra cui: 

- assunzione della custodia dei locali e dei beni; 
- responsabilità per eventuali danni a persone, beni o strutture scolastiche; 
- copertura di tutte le spese connesse all’utilizzo dei locali; 
- stipula di polizza assicurativa per responsabilità civile verso terzi con primaria compagnia 

assicurativa; 
3. Nomina del responsabile incaricato della custodia delle chiavi e della sorveglianza dei locali; 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 A

D
F

48
D

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
35

42
 -

 0
3/

11
/2

02
5 

- 
I -

 U



- in caso di necessità per attività scolastiche o progettuali, l’Istituto avrà diritto di priorità nell’utilizzo 
dei locali anche con breve preavviso; 

- il Comune di Ascoli Piceno, in qualità di Ente proprietario dell’immobile, sarà informato e potrà 
richiedere eventuale convenzione aggiuntiva per l’uso da parte di terzi; 

- che è pervenuto all’istituzione scolastica - a seguito di istanza dalla stessa presentata - il nulla osta 
alla concessione dell’Aula Magna della sede centrale della Scuola Media “Ceci” ogni sabato 
pomeriggio da ottobre 2025 a maggio 2026 all’Associazione “Generazione Fly APS, rilasciato dall’ente 
proprietario  (prot. n. 11904 del 08.10.2025); 

- la suddetta associazione ha presentato polizza assicurativa per responsabilità civile verso terzi 
all’istituzione scolastica acquisita agli atti della scuola e dichiarazione della stessa di accettare le 
condizioni previste dalla normativa vigente in tema di concessione; 

 
DELIBERA 

All’unanimità dei presenti con la seguente votazione espressa in forma palese: 

 

VOTANTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI 

15 15 / / 

- Di approvare, ai sensi dell’art. 38 del D.I. 129/2018, la concessione temporanea dell’Aula Magna della 
sede centrale della Scuola Media “Ceci” all’Associazione “Fly Communications”, per lo svolgimento 
delle attività socio-culturali indicate nella richiesta prot. n. 11363 del 28/09/2025, nei pomeriggi di 
sabato da ottobre 2025 a maggio 2026. 

- Di incaricare il Dirigente Scolastico a predisporre e sottoscrivere il decreto di concessione 
temporanea e la convenzione d’uso, contenente tutte le clausole operative, di sicurezza e di 
responsabilità, nonché la facoltà dell’Istituto di revocare la concessione in caso di mancato rispetto 
delle condizioni. 

- Di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ente proprietario (Comune di Ascoli Piceno). 

Di rendere pubblico il presente provvedimento mediante l’inserimento nell’Albo Pretorio del sito dell’Istituto.  
Di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva. 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, 

da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 

giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 

giorni. 

 

   F.to  Il Segretario verbalizzante                   F.to Il Presidente del CDI 
           Ins.te Milazzo Lucia                                                                                       D.ssa Conti Stefania 
           Firma autografa omessa ai sensi                                                                                                            Firma autografa omessa ai sensi 
              dell’art. 3, comma 3, D.Lgs. 39/93                                                                                                         dell’art. 3, comma 3, D.Lgs. 39/93 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 A

D
F

48
D

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
35

42
 -

 0
3/

11
/2

02
5 

- 
I -

 U


